

12.93x21.98	1	עמוד 28	אינדקס העמק והגליל-שבועון עפולה	27.02.2015	46874465-4
דור בתי חינוך - 7099					

תם עידן התאיילונים?



יטפלו בסבא ובסבתא

דנט בהדרגה לעולם הידע וכוללת את תחום הטיפול האישי, יסודות בגרונטולוגיה ובגריאטריה, מדיניות חברתית וחקיקה מתחום הזקנה, כלים באומנויות ות-עסוקה, מנהיגות, יזמות עסקית ועוד. את כתיבת הת-כנית הוביל האגף להכשרה מקצועית במשרד הכלכלה בייעוץ החוג לגרונטולוגיה באוניברסיטת חיפה ומרכז ההכשרה של ג'וינט אשל.

בינואר 2015 התחיל פיילוט התכנית בעפולה בתמי-כת העיריה והתכנית יצאה לדרך עם קבוצה בת מעל 20 צעירות וצעירים. בהמשך תתרחב התכנית ל-200 צעירים במרכז ודרום הארץ.

"מדובר על פרויקט בעל חשיבות חברתית עליונה" אומר פרופ' ישראל (איסי) דורון, ראש החוג למדעי הזקנה באוניברסיטת חיפה, "על רקע החוסר החרף בכוח אדם איכותי בתחום הטיפול בזקנים בישראל, הקמת מערך ההכשרה חדשני ומקורי של מטפלים קהילתיים הינו דבר חיוני ונדרש".

לאור הצורך ההולך וגובר בתחום נוצרו תנאים אט-רקטיביים לתכנית: מימון קורס ההכשרה ע"י הקרן והיחידה להכוונת חיילים משוחררים, מלגה בסה"כ 5,500 ₪ מטעם קרן גרוס, מענק עבודה נדרשת לט-פול המוסדי בתום כחצי שנת עבודה בסה"כ כ- 9,200 ₪ ומענק התמדה בסה"כ כ- 11,000 ₪ בתום שנת עבודה בתחום הביתי. בתי אבות וחברות הסיעוד "עמל סיעודית" ו"ומטב" שותפים לתכנית והתחייבו לקלוט את בוגרי התכנית בשכר ראוי המכיר בהכשרתם.

"רק אם יחברו יחד כל הגופים, נוכל להפוך את תחום הטיפול בזקנים למקצוע מכובד ומוביל במשק" אומרת דנה פייניק, מנכ"לית רשת "דרור בתי חינוך", "מדובר על מהלך בעל חשיבות לאומית ואנו שמחים שלתכנית חברו שותפים רבים.

זהו מקצוע העתיד שבו כולם מרוויחים- הצעירים רוכשים מקצוע מכובד ומבוקש שחסר עובדים מקצועיים, הזקנים יזכו בטיפול מקצועי ומסור על ידי צעירי הארץ שלנו, והחברה הישראלית כולה תוכל לשוב ולהסתכל לעצמה בעיניים לאחר שהזנחנו את בוני ומייסדי הארץ".

לאור תוחלת החיים העולה נדרשים יותר ויותר עובדים איכותיים אשר יטפלו בזקנים וקיים פוטנציאל אדיר בכניית גשר בין צעירים למבוגרים. עמותת "דרור בתי חינוך" לקחה על עצמה להציע מענים לצורך זה ע"י פיתוח תכנית חדשה - "מטפל קהילתי" - אשר מכ-שירה את הדור הצעיר לעבודה איכותית ומשמעותית עם זקנים ויוצרת פרופסיה חדשנית בתחום זה. תכנית הלימוד וההכשרה המקצועית תקנה למשתתפים תעוד-דה מקצועית מרכזית מטעם משרד הכלכלה ותעודות נוספות בעוד מספר תחומים.

פיילוט התכנית יצא לדרך בינואר 2015 בשיתוף והובלת ג'וינט-אשל, הקרן למפעלים מיוחדים במוסד לביטוח לאומי ונהנה מתמיכת הקרן לחיילים משוחררים.

"מדובר בניסיון מאתגר להצמיח דור חדש של מטפלים בזקנים, שיראו בעבודתם המקצועית שליחות ותרומה לחברה כולה, כמו גם לעצמם" אומר יוסי היימן, מנכ"ל ג'וינט-אשל, "באמצעות תכנית זו, אני מאמין שנוכל להכשיר צעירים לענף הטיפול, לפתוח עבורם אופק תעסוקתי ראוי ובה בעת לשפר את איכות הטיפול בזקנים".

הכשרה מקצועית ייחודית זו מפוקחת ע"י משרד הכ-לכלה ומיועדת לקהל צעירים הטרוגני ומגוון. לאור האתגר באיתור צעירים מתאימים לתכנית ראשונה מסוגה בישראל, צה"ל מאפשר לחיילים להצטרף לה-כשרה על חשבון שלושת החודשים האחרונים לשי-רותם הצבאי. בנוסף מופנים לתכנית בוגרי השירות הלאומי וחיילים משוחררים ממרכזי הצעירים בר-שויות המקומיות.

מטרת התכנית היא להכשיר מטפלים מיומנים ומקצו-עיים, שייתנו מענה למכלול צרכיו הנפשיים, הפיזיים והחברתיים של הזקן. המטפל הקהילתי ישתלב בע-בודה במסגרות מוסדיות ובטיפול הביתי ויסייע בפעו-לות היומיום, תוך קידום זכויותיו ומעורבותו בקהילה. התכנית הרב תחומית, הכוללת 760 שעות הכשרה, מתפרשת על פני שבעה חודשים וחושפת את הסטוד-

